
Г Л А В А   Г О Р О Д А   Ш А Д Р И Н С К А

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.03.2025 № 17

О  проведении  публичных  слуша-
ний  по  проекту  решения  Шад-
ринской городской Думы «О внесе-
нии  изменений  в  Правила  зем-
лепользования  и  застройки  города 
Шадринска,  утвержденные  реше-
нием Шадринской городской Думы 
от 19.02.2019 № 406»

В соответствии со статьями 5.1, 30-33 Градостроительного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации местного самоуправления в Российской Федерации»,  решением Шадринской 
городской Думы от 27.02.2020 № 531 «Об утверждении Положения «О порядке органи-
зации и проведения публичных слушаний по вопросам градостроительной деятельности 
на территории муниципального образования – город Шадринск», руководствуясь ста-
тьей 47 Устава муниципального образования – город Шадринск,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Провести по инициативе Главы города Шадринска 18.04.2025 в 17.15 в боль-
шом зале Администрации города Шадринска публичные слушания по проекту решения 
Шадринской городской Думы «О внесении изменений в  Правила  землепользования  
и застройки города Шадринска, утвержденные решением Шадринской городской Думы 
от 19.02.2019 № 406».

2. Определить срок проведения публичных слушаний с 20.03.2025 по 24.04.2025.
3. Определить границы территории, применительно к которой проводятся публич-

ные слушания, в пределах территории муниципального образования – город Шадринск.
4. Определить органом, уполномоченным на организацию и проведение публич-

ных слушаний Комиссию по подготовке Правил землепользования и застройки города 
Шадринска,  состав  которой утвержден постановлением Администрации города  Шад-
ринска от 28.08.2014 № 1886 «Об утверждении Положения о деятельности Комиссии  
по подготовке  Правил землепользования и застройки города Шадринска в новой ре-
дакции и состава Комиссии по подготовке Правил землепользования и застройки города 
Шадринска».

5. Организовать экспозицию демонстрационных материалов по теме публичных 
слушаний  по  адресу:  Курганская  область,  г.Шадринск,  ул.Свердлова,  59,  кабинет  
№ 32 с 20.03.2025 по 18.04.2025, ежедневно, с 09.00 до 12.00, кроме выходных и празд-



ничных дней, а также разместить информационные материалы на официальном сайте 
органов  местного  самоуправления  муниципального  образования  –  город  Шадринск 
Курганской области (http://www.shadrinsk-city.ru).

6.  Определить  срок  подачи  предложений  и  замечаний  заинтересованных  лиц  
по проекту решения Шадринской городской Думы «О внесении изменений в Правила 
землепользования  и  застройки  города  Шадринска,  утвержденные  решением  Шад-
ринской городской Думы от 19.02.2019 № 406» с 20.03.2025 по 18.04.2025.

7. Замечания и предложения по проекту решения Шадринской городской Думы 
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Шадринска, 
утвержденные решением Шадринской городской Думы от 19.02.2019 № 406» участники 
публичных слушаний представляют в письменной или устной форме в ходе проведения 
собрания участников публичных слушаний,  в  письменной форме в  адрес Комиссии  
по подготовке  Правил землепользования и застройки города Шадринска (Курганская 
область, г.Шадринск, ул.Свердлова, 59, кабинет № 32), посредством записи в книге уче-
та посетителей экспозиции проекта, посредством официального сайта. Участники пуб-
личных слушаний в  целях идентификации представляют  сведения о  себе  (фамилию, 
имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – 
для  физических  лиц;  наименование,  основной  государственный  регистрационный 
номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, 
подтверждающих такие сведения, за исключением случаев представления предложений 
и замечаний посредством официального сайта.

8.  Настоящее постановление  и  проект  решения Шадринской городской Думы  
«О внесении изменений в Правила землепользования и застройки города Шадринска, 
утвержденные решением Шадринской городской Думы от 19.02.2019 № 406» опубли-
ковать в городской газете «Ваша Выгода» и на официальном сайте органов местного 
самоуправления муниципального образования – город Шадринск Курганской области.

Глава города Шадринска   А.К.Мокан

2


	ГЛАВА ГОРОДА ШАДРИНСКА

